[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº162/2025

  Moção Honrosa ao 1º Tenente João Luis Ferreira Miller, Sargento Igor, Soldados PM Carlos Eduardo Izaguirre da Silva, Gezon Laguna Souto, Carla Adriane Rodrigues Noronha e Dangelo Fernando G. Santana Pedroso, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados a comunidade pela PATRAN.

Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:  Moção Honrosa ao 1º Tenente João Luis Ferreira Miller, Sargento Igor, Soldados PM Carlos Eduardo Izaguirre da Silva, Gezon Laguna Souto, Carla Adriane Rodrigues Noronha e Dangelo Fernando G. Santana Pedroso, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados a comunidade pela PATRAN.

JUSTIFICATIVA
A presente homenagem se justifica em virtude dos relevantes serviços prestados pela PATRAN à comunidade, destacando-se pelo comprometimento, coragem e profissionalismo em suas ações de patrulhamento tático, prevenção e repressão à criminalidade.
Além de sua atuação exemplar na área da segurança pública, merece destaque o ativo envolvimento da PATRAN com a causa do bem-estar animal no município, demonstrando sensibilidade, responsabilidade social e respeito à vida em todas as suas formas.
As ações desenvolvidas pelo grupo refletem o compromisso com a construção de uma sociedade mais segura, solidária e humanitária, sendo motivo de orgulho e reconhecimento por parte da população.
                     Reconhecer publicamente o trabalho da PATRAN é uma forma de valorizar seus integrantes, que, com dedicação e espírito de missão, fazem a diferença no cotidiano da comunidade.
                      Diante disso, esta Casa Legislativa , presta sua justa e merecida homenagem, expressando sinceros agradecimentos e parabenizando os homenageados pela conduta exemplar e pelos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.
Uruguaiana-RS,  05 de Junho de 2025.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Líder da Bancada do Republicanos
 AvTarso a, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690Tarso Dutra, 605, 7º ndar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690o Dutra, 605, 7º andaretrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690-14rso Dutra, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690-140. -140.                                               Recebera em plenário . 2º BABM. Rua Santos Dumont - 1717. Uruguaiana - RS - Brasil Fone: (55) 3413-1249